SIPAL DE SANTAREM
Pas | Ustra  Discusão
Por Adapars diaÃeTN PenvioA)LOG12024

ls CP a ) memoEao ER | PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPALBENANTAREM

VAL(4) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM Ent AlbaLeal
CÂMARA

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALYSSON PONTES

REQUERIMENTO Nº. / 4/4 / 2024.
Senhor Presidente, Senhoras e senhores Vereadores:

SOLICITANDO MELHORIAS DA RUA LUIZ

SOARES - COMUNIDADE DE PEREMA, NO
PERÍMETRO ABAIXO ESPECIFICADO.

REQUEIRO, ouvido o Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais, que seja oficiado

ao Ilmo. Senhor Secretário Municipal, de Agricultura e Pesca, por intermédio do Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Santarém Dr. Nélio Aguiar, solicitando de Sua Senhoria, que

determine as providências que se fizerem necessárias no sentido de serem realizados serviços de

TERRAPLANAGEM E COMPACTAÇÃO DA RUA LUIZ SOARES, EM TODA SUA EXTENSÃO-
COMUNIDADE DE PEREMA KM 14, PARA MELHOR TRAFEGABILIDADE, atendendo uma

reivindicação dos moradores.

Senhoras e Senhores vereadores os citados serviços públicos acima mencionados e de extrema

necessidade para melhorar as condições de trafegabilidade no espaço referido. As péssimas

condições atuais em que se encontra, e tem acarretados sérios problemas para os comunitários,

daí nossa reivindicação para que seja colocado como prioridade os referidos serviços visando

oferecer condições a todos que porali transitam e residem.

Que desta decisão seja dado conhecimento à Associação de moradores da comunidade de Perema.

Sala das Sessões, Plenário Vereador, “Benedito Magalhães” em de maio de 2024.

ANTONIO ALYSSON assinado de forma digital por
ANTONIO ALYSSON CUNHA

CUNHA PONTES:59709952234

PONTES:59709952234 Dados: 2024.05.07 13:24:38 -0300'
- Ma VereadorAlysson